
 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 107 
 

OGGETTO: Riapprovazione delle graduatorie definitive di istituto per il 
personale docente - triennio 2024-2027. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta provinciale di Trento n. 6929 del 14.10.1999 che approva il 
Regolamento concernente “Norme per l’autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 24 luglio 1996 n. 433, recante modifiche ed integrazioni al decreto del Presidente 
della Repubblica 15 luglio 1988 n. 405 concernente le norme di attuazione dello statuto 
speciale per la Regione Trentino Alto Adige in materia di istruzione nella provincia di 
Trento, con il quale si è proceduto al trasferimento delle funzioni relative allo stato giuridico 
ed economico del personale insegnante, ispettivo, direttivo e docente delle scuole ed istituti 
di istruzione elementare e secondaria della provincia di Trento dagli organi centrali e 
periferici dello Stato alla Provincia Autonoma di Trento; 

VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del 
Trentino”; 

VISTO il D.P.R. 14 febbraio 2016, n. 19 contenente il Regolamento recante disposizioni per la 
razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di 
insegnamento; 

VISTO il D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 59 relativo al Riordino, adeguamento e semplificazione del 
sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per 
renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione; 

VISTO il D.M. n. 255 del 22 dicembre 2023 relativo alla Revisione e aggiornamento della tipologia 
delle classi di concorso per l'accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria 
di primo e di secondo grado; 

VISTO il D.M. n. 221 del 20 novembre 2023 relativo all’Integrazione dei requisiti di accesso alle 
classi di concorso A-26 Matematica e A-28 Matematica e Scienze; 

VISTO il Decreto Ministeriale M.I.U.R. n. 259 del 9 maggio 2017 che ha disposto la revisione e 
l’aggiornamento delle classi di concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MEZZOCORONA” 

Istituto comprensivo di scuola elementare e media 
Via Fornai, 1 38016 MEZZOCORONA 

Cod. Fisc. 96056920224  -   0461 605409   0461 605142 
www.icmezzocorona.it 

e-mail: segr.ic.mezzocorona@scuole.provincia.tn.it 
PEC: ic.mezzocorona@pec.provincia.tn.it 

 
REPUBBLICA 

ITALIANA 
PROVINCIA AUTONOMA 

di TRENTO 

Isps_2024_4.1  
Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare 
l'oggetto della PEC o i files allegati alla medesima. 
Data di registrazione inclusa nella segnatura di 
protocollo. Negli esemplari cartacei segnatura di 
protocollo in alto a sinistra (da citare nella risposta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

isps_-02/09/2024-107 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.icmezzocorona.it/
mailto:segr.ic.mezzocorona@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.mezzocorona@pec.provincia.tn.it


scuola secondaria di primo e secondo grado previste dal Decreto del Presidente della 
Repubblica 14 febbraio 2016 n. 19 ed in particolare l’articolo 5 che prevede come “coloro i 
quali all’entrata in vigore del D.P.R. 19/2016, sono in possesso di titoli di studio validi per 
l’accesso alle classi di concorso ai sensi del D.M. n.39/98 e s.m.i. e del D.M. 22/2005 
possono presentare domanda di inserimento nelle classi di concorso per le corrispondenti 
nuove classi di concorso, come definite dalle tabelle A e B allegate al D.P.R. n.19/2016; 

VISTA la deliberazione della Giunta provinciale di Trento n. 429 del 05.04.2024 contenente il 
bando 2024-2027 recante termini e modalità per la presentazione delle domande e tabella 
di valutazione dei titoli; 

VISTA la deliberazione della Giunta provinciale di Trento n. 2411 del 22.12.2022 contenente il 
quadro dell’offerta scolastica ed educativa provinciale e indirizzi delle istituzioni scolastiche 
e formative; 

VISTA la circolare prot. n. 453627 del 12.06.2024 relativa alle classi accorpate ai sensi del D.M. 
255/2023: riconoscimento abilitazione; 

VISTO l’avviso di data 25.06.2024 recante graduatorie di istituto personale docente – triennio 
2024/2027 - Pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

VISTO l’avviso di data 27.06.2024 recante graduatorie di istituto personale docente – triennio 
2024/2027 termine per la presentazione dei reclami, contenente quale termine per la 
presentazione dei reclami la data del 02.07.2024; 

VISTA la circolare prot. n. 547871 del 12.07.2024 avente ad oggetto termini e modalità per il 
passaggio dalla 3^ alla 2^ fascia per i docenti inseriti nella 3^ fascia delle graduatorie di 
istituto, ai sensi del comma 3 dell’articolo 4 del Bando delle graduatorie di istituto valide per 
il triennio 2024/2027; 

VISTA la comunicazione di data 26.08.2024 prot. n. 3980 (PAT/RFS166-23/08/2024-0643362) con 
la quale si informa di un nuovo rilascio delle graduatorie da parte di Trentino Digitale in data 
30.08.2024; 

VISTA la necessità di procedere con provvedimento del Dirigente scolastico alla riapprovazione 
delle graduatorie e degli elenchi CLIL in tempo utile per lo svolgimento del Sistema di 
Chiamata Unica; 

DETERMINA 

1. Di procedere alla riapprovazione e pubblicazione delle graduatorie di istituto DEFINITIVE per il 
personale docente – triennio 2024-2027; 

2. Di dare atto che le stesse avranno validità per il triennio scolastico 2024-2027; 

3. Di procedere alla riapprovazione e pubblicazione degli elenchi CLIL inglese e tedesco validi per 
l’a.s. 2024-2025; 

4. Di dare atto che avverso le graduatorie definitive è ammesso per i soli vizi di legittimità, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 
T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Paola Sigmund 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 9/1993). 


	DETERMINA

